
   

 1 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, br. 68/18, 

110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta Općine Lumbarda („Službeni glasnik Općine Lumbarda“, 

br. 3/13, 2/16, 1/18, 1/20 i 1/21) Općinsko vijeće Općine Lumbarda na svojoj 14. sjednici 

održanoj dana 17. ožujka 2023.  godine, donijelo je 

 

 

P R O G R A M 

građenja komunalne infrastrukture na području Općine Lumbarda za 2023. godinu 

 

 

 
Članak 1. 

 

Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Lumbarda za 2023. 

godinu (u daljnjem tekstu: Program) izrađen je i donosi se u skladu s izvješćem o stanju u 

prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih 

programa koji se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima građenja 

infrastrukture te financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda financiranja. 

 

Programom građenja komunalne infrastrukture određuju se: 

 

• građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih 

dijelova građevinskog područja, 

• građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima 

građevinskog područja, 

• građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja, 

• postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 

rekonstrukcije, 

• građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati, te 

• druga pitanja određena Zakonom o komunalnom gospodarstvu i posebnim zakonom. 

 

 

Članak 2. 

 

Ovim Programom određuju se komunalna infrastruktura koja će se graditi na području 

Općine Lumbarda za 2023. godinu, procijenjeni troškovi projektiranja, revizije, građenja, 

provedbe stručnog nadzora građenja te vođenja projekata gradnje komunalne infrastrukture, a 

s naznakom izvora njihova financiranja. Komunalna infrastruktura obuhvaća sljedeće: 

 

• nerazvrstane ceste, 

• javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 

• javna parkirališta, 

• javne garaže, 

• javne zelene površine, 

• građevine i uređaji javne namjene, 

• javna rasvjeta, 

• groblja i krematoriji na grobljima, te 

• građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza. 

 



   

 2 

Članak 3. 

 

Građenje komunalne infrastrukture financira se sredstvima iz komunalnog doprinosa, 

komunalne naknade, cijene komunalne usluge, naknade za koncesiju, proračuna jedinice 

lokalne samouprave, prihoda od prodaje nefinancijske imovine, fondova EU, iz ugovora, 

naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom i donacija. 

 

 

Članak 4. 

 

Program građenja sadrži: 

 

• iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje ovog Programa s naznakom 

izvora financiranja djelatnosti i poslova, 

• opis poslova s procjenom troškova potrebnim za ostvarenje projekata gradnje 

komunalne infrastrukture. 

 

 

Članak 5. 

 

U Proračunu Općine Lumbarda za 2023. godinu planirani iznos od 724.797,00 eura za 

Program građenja komunalne infrastrukture raspoređuje se na sljedeći način:  

 

 

I Nerazvrstane ceste i javne prometne površine ................................  79.634,00 € 

 

• infrastrukturno opremanje zemljišta uz zaobilaznicu .....................   19.909,00 € 

• izgradnja šetnice uvala Račišće –Koludert ......................................     2.654,00 € 

• izgradnja obalne šetnice na predjelu Soline .....................................    6.636,00 € 

• izgradnja šetnice uz županijsku cestu D118 ..................................     2.654,00 € 

• izgradnja komunalne marine i proširenje mjesne rive ....................   47.781,00 € 

 

 

II  Građevine i uređaji javne namjene .................................................. 249.916,00 € 

 

• uređenje Doma kulture ...................................................................  27.872,00 € 

• poduzetnička zona Humac - Pudarica .............................................. 82.420,00 € 

• izgradnja I faze kanalizacijskog sustava ...........................................   6.636,00 € 

• projekt oborinske odvodnje .............................................................. 92.906,00 € 

• nabava kontejnera i kanti za smeće ...................................................  7.963,00 € 

• nabava komunalne opreme za reciklažno dvorište ...........................  30.792,00 € 

• rekonstrukcija vodovodne mreže Sutivan - V. Glavica .....................  1.327,00 € 

 

 

 

 

 

 



   

 3 

III Javna rasvjeta ......................................................................................... 7.698,00 € 

 

• proširenje javne rasvjete ...................................................................... 7.034,00 € 

• zamjena postojeće javne rasvjete ekološki prihvatljivom ...................... 664,00 € 

 

 

IV Groblja i krematoriji na grobljima .......................................................  41.143,00 € 

 

• proširenje groblja sv. Ivana .................................................................  41.143,00 € 

 

 

V Javna parkirališta .................................................................................  129.405,00 € 

 

• izgradnja parking prostora na javnim površinama.............................   10.618,00 € 

• uređenje parking prostora u centru mjesta ......................................   118.787,00 € 

 

 

VI Javne zelene i sportsko-rekreacijske površine ..................................  217.001,00 € 

 

• uređenje igrališta za male sportove ...................................................   88.261,00 € 

• uređenje kupališta i privezišta ............................................................    2.654,00 € 

• uređenje trga ispred zgrade Općine ....................................................  79.633,00 € 

• uspostava zelene infrastrukture ..........................................................  46.453,00 € 

 

 

Članak 6. 

 

Novčana sredstva za provedbu programa osiguravaju se u skladu s odredbama Zakona 

o komunalnom gospodarstvu, iz Proračuna Općine Lumbarda za 2023. godinu te iz prihoda 

koje stječe Komunalno trgovačko društvo ''Mindel'' d.o.o. u obavljanju komunalnih 

djelatnosti. Ukupno planirana sredstva u Proračunu za izvršenje Programa građenja 

komunalne infrastrukture na području Općine Lumbarda za 2022. godinu planiraju se u 

ukupnom iznosu od 724.797,00 € (sedamstodvadesetčetiritisućesedamstodevedesetsedam 

eura), a temelje se na planiranim prihodima od komunalne naknade, komunalnog doprinosa, 

prihoda od prodaje nefinancijske imovine, ostalih prihoda proračuna te pomoći proračunu iz 

drugih proračuna. 

 

 

Članak 7. 

 

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Općine Lumbarda", a primjenjuje se od 

01. siječnja 2023. godine.  

 

KLASA: 402-01/23-01/7 

URBROJ: 2138/06-01-23-1 

 

Lumbarda, 17. ožujka 2023.                         

                                                                             

                                                                              PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                            Fani Kršinić, struč.spec.oec. 


